
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени  Героя Советского Союза                                   

С.М. Иванова» р.п. Турки  Турковского района Саратовской области 

 

 

 

 

 

Приказ  

от  07 апреля 2025 г.                                                                              №    149/1 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8, 10 

классах  

          В соответствии  с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», на основании приказа министерства образования 

Саратовской области  от 04.2025 г.  №   «О проведении всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Саратовской области в 2024/2025 учебном году»,  

на основании приказа управления образования администрации Турковского 

муниципального района  от 09.04.2025  № 38 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Турковского муниципального района в 

2024/2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

графиком   проведения (Приложение 1) 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в: 

2.1. МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки Богатыреву А.Н., заместителя 

директора по УВР; 

2.2. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с.Каменка Поташов 

Владимир Сергеевич., учителя обществознания; 

2.3. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Рязанка Шевцову 

Н.В., учителя математики; 

2.4. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с.Перевесинка  

Кирюхина Е.Г., заведующий филиалом; 

2.5. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с.П-Михаловка 

Ксенафонтову Л.А., учителя физики; 

2.6. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Шепелевка марин 

В.Б., заведующий филиалом; 

2.7. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Чернавка 

Шершневу Л.Н., заведующего филиала;  



2.8. Филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с.Трубетчино 

Дорожкину Л.В., учителя музыки. 

3.  Школьному координатору проведения ВПР Богатыревой А.Н., заместителю 

директора по УВР  обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными»),  получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

4. Школьным координаторам внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий.  

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6. Богатыревой А.Н., заместителю директора по УВР: 

6.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

6.2. За день до начала проведения ВПР скачать комплекты для проведения ВПР в 

личном кабинете ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2025. Распечатать варианты ВПР на всех 

участников.  

6.3. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и 

направить их в филиалы школьным координаторам; 

6.4. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР и направить для ее заполнения в филиалы школьным 

координаторам; 

      6.5. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена не позднее трех дней после дня 

проведения ВПР. 

           6.6.Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

     7. Школьным координаторам: 

7.1.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причѐм каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

7.2. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

7.3. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передать только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. Направить  

электронную форму сбора результатов ВПР Богатыревой А.Н. 

8.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

согласно приложению № 1. 

 9. Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от   школьного координатора  проведения ВПР  материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

школьному координатору.  

10. Школьным координаторам обеспечить хранение работ участников до  

01.06.2026 г. 

11. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников (приложение 1). 

12.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: (приложение 2). 

13. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.  

  

 

  Директор МОУ СОШ имени С.М.Иванова р.п.Турки:                       Л.В.Лопаткина 

 

  С приказом ознакомлены: 

 

 

А.Н. Богатырева Н.Г. Шеманова 

И.В. Шаболдина В.С. Черемушкина 

Н.М. Наумова Д.А. Михайлова 

О.В. Шароватова О.Г. Шевцова 

А.В. Васенѐва Т.В. Шебалкова 

И.Н. Ермакова О.В. Юдина 

С.В. Королева Л.В. Жгунова 

Е.А. Андреева Л.А. Зеленская 

Н.К. Калачева Г.В. Малагина 

О.Б. Белова И.Н. Князева 

А.А. Курчавова Е.А. Самсонова 

Н.Н. Пучкова М.В. Семенова 

Т.В. Теплищева Г.Х. Александрова 

Г.А. Журавлева А.Н. Шаболдин 

 С.Г. Мырзак 

  

  

  

  



 

Приложение № 1  

к приказу от 07.04.2025г. № 149/1 

 

График проведения  ВПР 2025 весна 

 в МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки     

 

Ответственный организатор: Богатырева А.Н. 

Технический специалист: Шароватова О.В. 

 

Дата Класс Предмет Время 

проведен

ия 

Продолжительность  Каб

ине

т 

Организаторы в 

аудитории 

Дежурный на этаже 

15 

апреля 

вторник 

 

4А Русский язык  2 урок 45 минут 21 Зюмаева Л.В. Шебалкова Т.В. 

4Б Русский язык  2 урок 45 минут 20 Белова Н.Ю 

5А Русский язык  2 урок 45 минут 19 Юдина О.В. 

5Б Русский язык  2 урок 45 минут 18 Курчавова А.А. 

7А Русский язык  3 урок 45 минут 20 Теплищева Т.В. 

7Б Русский язык  3 урок 45 минут 21 Шевцова О.Г. 

16 

апреля 

среда 

8А Русский язык  2 урок 45 минут  34 Юдина О.В. Александрова Г.А. 

8Б Русский язык  2 урок 45 минут 36 Теплищева Т.В. 

10 А Русский язык 2 - 3  урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

35 Жгунова Л.В. 

10Б Русский язык 2 – 3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

33 Курчавова А.А. 

17 

апреля 

четверг 

4А Математика 2 урок 45 минут 21 Зюмаева Л.В. Юдина О.В. 

4Б Математика 2 урок 45 минут 20 Белова Н.Ю 

5А Математика (часть 1) 2 урок 45 минут 19 Калачева Н.К. 

5Б Математика (часть 1) 2 урок 45 минут 18 Курчавова А.А. 

6А Математика (часть 1) 3 урок 45 минут 20 Белова О.Б. 



6Б Математика (часть 1) 3урок 45 минут 19 Калачева Н.К. 

18 

апреля 

пятница 

5А Математика (часть 2) 2 урок 45 минут 19 Самсонова Е.А. Теплищева Т.В. 

5Б Математика (часть 2) 2 урок 45 минут 18 Пучкова Н.Н. 

6А Математика (часть 2) 3 урок 45 минут  

 

18 Шевцова О.Г. 

6Б Математика (часть 2) 3 урок 45 минут  

 

19 Калачева Н.К. 

7А Математика (части 1 

и 2) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

20 Михайлова Д.А. 

7Б Математика (части 1 

и 2) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

21 Шебалкова Т.В. 

22 

апреля 

вторник 

6А Русский язык  2 урок 45 минут  

 

20 Михайлова Д.А.  

6Б Русский язык  2 урок 45 минут  

 

19 Александрова Г.А.  

8А Математика (части 1 

и 2) 

3 -4 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

19 Малагина Г.В.  

8Б Математика (части 1 

и 2) 

3 -4урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

20 Жгунова Л.В.  

10А Математика  (части 1 

и 2) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

21 Князева И.Н.  

10Б Математика  (части 1 

и 2) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

18 Белова О.Б.  

23 4А Предмет из группы 2 урок 45 минут 21 Зюмаева Л.В.  



апреля 

Среда 

 

 

№1   

(«Окружающий мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

4Б Предмет из группы 

№1   

(«Окружающий мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут 20 Белова Н.Ю  

5А Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология») (часть 1) 

2 урок   

45 минут 

19 Калачева Н.К.  

5Б Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология») (часть 1) 

2 урок   

45 минут 

18 Курчавова А.А.  

 24 

апреля 

четверг 

 

 

5А Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология») (часть 2) 

2 урок 45 минут 35 

 

Калачева Н.К. Пучкова Н.Н. 

5Б Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология») (часть 2) 

2 урок 45 минут 13 Курчавова А.А. 

6А Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология») (часть 1) 

2 урок 45 минут 19 Семенова М.В. Шебалкова Т.В. 

6Б Предмет из группы 

№2  

(«География», 

2 урок 45 минут 18 Юдина О.В. 



«Биология») (часть 1) 

7А Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 урок 45 минут 19 Михайлова Д.А. 

7Б Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 урок 45 минут 18 Александрова Г.Х. 

10А Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный  язык 

(английский, 

немецкий язык) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

21 Князева И.Н. 

10Б Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный  язык 

(английский, 

немецкий язык) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

20 Белова О.Б. 

25 6А Предмет из группы 2 урок 45 минут 18 Шевцова О.Г. Юдина О.В. 



апреля 

пятница 

 

№2  

(«География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

6Б Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

2 урок 45 минут 19 Черемушкина В.С. 

8А Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут 21 Курчавова А.А. 

8Б Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут 20 Жгунова Л.В. 

28 

 апреля 

понедель

ник 

 

7А Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология», «Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

1-2 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

20 Шевцова О.Г. Мырзак С.Г. 



7Б Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология», «Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

1-2 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

19 Шебалкова Т.В. 

10А Предмет из группы 

№ 2  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский, 

немецкий язык) 

1-2 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

21 Пучкова Н.Н. 

10Б Предмет из группы 

№ 2  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский, 

немецкий язык) 

1-2 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

18 Белова О.Б. 

30 

апреля 

  

среда 

5А Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык»)  

2 урок 45 минут 19 Юдина О.В. Мырзак С.Г. 

5Б Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Литература», 

2 урок 45 минут 18 Пучкова Н.Н. 



«Иностранный 

(немецкий) язык»)  

6А Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 урок 45 минут 18 Белова О.Б. 

6Б Предмет из группы 

№1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 урок 45 минут 19 Юдина О.В. 

8А Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», «Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

21 Малагина Г.В. 

8Б Предмет из группы 

№2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», «Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

20 Жгунова Л.В. 

 

 

 



График проведения  ВПР 2025 весна в филиале  

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

Ответственный организатор: Ксенафонтова Галина Александровна, учитель физики 

Технический специалист: Прохорова Лариса Юрьевна, учитель биологии  

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Время проведения Продолжи 

тельность  

Каб

ине

т 

Организаторы в 

аудитории 

Дежурный на этаже 

15 

апреля 

 

4 Русский язык  2 урок 45 минут 13 Ксенафонтова Г.А., 

учитель физики 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

7 Русский язык  3 урок 45 минут 13 Морева Г.В., учитель 

технологии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

16 

апреля 

8 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

13 Прохорова     Л. Ю., 

учитель химии и 

биологии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

10  Русский язык 3-4 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

13 Лагутина А.П., учитель 

математики 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

17 

апреля  

4 Математика 2 урок 45 минут 13 Бабичева Т.В., учитель 

географии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

6 Математика 

(часть 1) 

3 урок 45 минут 13 Суслова В.Д., учитель 

русского языка 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 



18 

апреля 

6 Математика 

(часть 2) 

2 урок 45 минут  

 

13 Левина Н. В., учитель 

истории 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

7 Математика 

(части 1 и 2) 

3-4 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

13 Бабичева О.В., учитель 

нач.кл 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

22 

апреля 

6 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

13 Ксенафонтова Г.А., 

учитель физики 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

8 Математика 

(части 1 и 2) 

3-4 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

13 Суслова В.Д., учитель 

русского языка 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

10 Математика 

(части 1 и 2) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

3 Бабичева Т.В., учитель 

географии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

23 

апреля 

 

4 Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут 13 Левина Н. В., учитель 

истории 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

 24 

апреля 

 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

(часть 1) 

2 урок 45 минут 13 Лагутина А.П., учитель 

математики 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

7 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

3 урок 45 минут 13 Прохорова Л.Ю.. 

учитель химии и 

биологии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 



», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

10 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «География», 

«Физика», 

«Химия», 

«Литература», 

«Иностранный  

язык (английский, 

немецкий язык) 

2-3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

3 Морева Г.В., учитель 

технологии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

25 

апреля 

 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

2 урок 45 минут 13 Бабичева О.В., учитель 

нач.кл 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

8  Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 урок 45 минут 13 Прохорова Л.Ю.. 

учитель химии и 

биологии 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

28 

 

апреля 

7 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

3 Левина Н. В., учитель 

истории 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

 10 Предмет из 

группы № 2  

(«История», 

2-3 уроки 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

13 Лагутина А.П., учитель 

математики 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 



«Обществознание

», «География», 

«Физика», 

«Химия», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский, 

немецкий язык) 

минут)  

30 

апреля 

  

 

6 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут 13 Ксенафонтова Г.А., 

учитель физики 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

8 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

3-4 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

13 Бабичева О.В., учитель 

нач.кл 

Кутырев В.В., 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

 

График проведения  ВПР 2025 весна  

в филиале  МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки с.  Рязанка 

 

Ответственный организатор: Шевцова Н.В. 

Технический специалист: Николаева Л.А. 

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Время 

проведения 

Продолжи 

тельность  

Кабинет Организаторы в 

аудитории 

Дежурный на этаже 



15 

апреля 

 

4 Русский язык  2 урок 45 минут Химии  Матросова М.Ю. Николаева Л.А. 

5 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

Физики  Кирюхина В.В. Николаева Л.А. 

16 

апреля 

8 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

Физика  Тяпаева Т.А. Шевцова Н.В. 

17 

апреля  

4 Математика 2 урок 45 минут Физики  Юдаева Т.В.  Соловьева Л.Р. 

5 Математика 

(часть 1) 

2 урок 45 минут Химии  Кирюхина В.В.  Соловьева Л.Р. 

6 Математика 

(часть 1) 

2 урок 45 минут Русского 

языка 

Николаева Л.А. Соловьева Л.Р. 

18 

апреля 

5 Математика 

(часть 2) 

2 урок 45 минут Физики  Юдаева Т.В. Кирюхина В.В.  

6 Математика 

(часть 2) 

2 урок 45 минут  

 

Химии  Соловьева Л.Р. Кирюхина В.В.  

22 

апреля 

6 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

Физика  Тяпаева Т.А. Шевцова Н.В. 

8 Математика 

(части 1 и 2) 

2 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

Химия  Николаева Л.А. Шевцова Н.В. 

23 

апреля 

 

4 Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут Химии  Матросова М.Ю. Юдаева Т.В. 

5 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

1) 

2 урок   

45 минут 

Физики  Кирюхина В.В. Юдаева Т.В. 



 24 

апреля 

 

5 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

2) 

2 урок 45 минут Химии  Соловьева Л.Р. Кирюхина В.В.  

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

1) 

2 урок 45 минут Физики  Николаева Л.А. Кирюхина В.В.  

25 

апреля 

 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

2 урок 45 минут Химии  Николаева Л.А. 

 

Шевцова Н.В. 

8  Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут Физики  Тяпаева Т.А. Шевцова Н.В. 

28 

 апреля 

       

30 

апреля 

  

 

5 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык»)  

2 урок 45 минут Химии  Матросова М.Ю. Шевцова Н.В. 

6 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

2 урок 45 минут Физики  Тяпаева Т.А. Шевцова Н.В. 



(немецкий) язык») 

8 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 урок 90 минут (два урока, 

не более чем 45 минут 

с перерывом 10 

минут)  

Истории  Кирюхина В.В. Шевцова Н.В. 

 

 

График проведения  ВПР 2025 весна в филиале  

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки с.   Шепелевка. 

                Ответственный организатор: Марин Василий Борисович 

                 Технический специалист: Доронкина Вера Васильевна 

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Время 

проведения 

Продолжи 

тельность 

Кабинет Организаторы в 

аудитории 

Дежурный на этаже 

17 

апреля 

6 Математика 

        (часть1) 

2 урок 45 мин  Малышева Н.В. Овчарова М.В. 

18 

апреля 

6 Математика 

(часть2) 

2 урок 45 мин  Малышева Н.В. Овчарова М.В. 

22 

апреля 

6 русский язык 2 урок 45 мин  Малышева Н.В. Овчарова М.В. 

24  

апреля 

6 Предмет 2 

(биология, 

география) 

2 урок 45 мин  Малышева Н.В. Овчарова М.В. 

30 

апреля 

6 Предмет 1 

(история, 

обществознание) 

2 урок 45 мин  Малышева Н.В. Овчарова М.В. 

 



График проведения  ВПР 2025 весна 

в филиале  МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Чернавка. 

Ответственный организатор Шершнева Л.Н. 

Технический специалист Шершнева Л.Н 

Организаторы в аудитории 

 

Дата Класс Предмет Время 

провед 

ения 

Продолжи 

тельность  

Кабинет Организаторы 

в аудитории 

Дежурный  

на этаже 

15.04 

Вторник 

7И Русский язык 2 урок 45 мин №5  

Биология 

Шершнева 

Л.Н., учитель 

математики 

Карабугаева 

Л.В.,  

учитель 

начальных 

классов   

18.04 

Пятница 

7И Математика  

(Часть 1 и2) 

2,3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут) 

№5  

Биология 

Безрукова 

Н.В., учитель 

русского языка 

и литературы 

Карабугаева 

Л.В.,  

учитель 

начальных 

классов   

24.04 

Четверг  

7И Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 мин №5  

Биология 

Шершнева 

Л.Н., учитель 

математики 

Карабугаева 

Л.В.,  

учитель 

начальных 

классов   

28.04 

Понедельник  

7И Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Физика», 

 Информатика») 

(части 1 и 2) 

2,3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут) 

№1 

Информатика 

Безрукова 

Н.В., учитель 

русского языка 

и литературы 

Карабугаева 

Л.В.,  

учитель 

начальных 

классов   

 



 

График проведения  ВПР 2024 весна в филиале  

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки с. Каменка 

Ответственный организатор: Поташов Владимир Сергеевич. 

Технический специалист: Поташов Алексей Сергеевич. 

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Врем

я 

пров

едени

я 

Продолжи 

тельность  

Кабинет Организаторы в аудитории Дежурный на этаже 

15 

апреля 

 

4 Русский язык  2 

урок 

45 минут 1 Воробьева Е.В.(учитель начальных 

классов) 

Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

5 Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

2 Денисова В.И. учитель немецкого 

языка 

7 Русский язык  2 

урок 

45 минут 3 Панина Л.В. учитель географии 

16 

апреля 

8 Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

1 Панина Л.В. учитель географии Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

10  Русский язык 2 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

2 Денисова В.И. учитель немецкого 

языка 

17 

апреля  

4 Математика 2 

урок 

45 минут 1 Люшина Е.С.(учитель начальных 

классов) 

Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

5 Математика 

(часть 1) 

2 

урок 

45 минут 2 Панина Л.В. учитель географии 

6 Математика 2 45 минут 3 Поташова Е.Н. воспитатель ГПД 



(часть 1) урок 

18 

апреля 

5 Математика 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут 1 Панина Л.В. учитель географии Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

6 Математика 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут  

 

2 Поташова Е.Н. воспитатель ГПД 

7 Математика 

(части 1 и 2) 

2 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

3 Денисова В.И. учитель немецкого 

языка 

22 

апреля 

6 Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

1 Денисова В.И. учитель немецкого 

языка 

Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

8 Математика 

(части 1 и 2) 

2 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

2 Пазова Е.Г. учитель ОВЗ 

10 Русский язык  

(части 1 и 2) 

2-3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

3 Панина Л.В. учитель географии 

23 

апреля 

 

4 Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

2 

урок 

45 минут 1 Пазова Е.Г. учитель ОВЗ Гринин В.С. учитель 

физической культуры 



«Иностранный 

(немецкий) язык») 

5 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

1) 

2 

урок 

  

45 минут 

2 Поташов В.С. учитель истории 

 24 

апреля 

 

5 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

2) 

2 

урок 

45 минут 1 Поташова Е.Н. воспитатель ГПД Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

1) 

2 

урок 

45 минут 2 Поташов В.С. учитель истории 

7 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 

урок 

45 минут 3 Поташов А.С., учитель информатики 

10 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный  

язык (английский, 

немецкий язык) 

2-3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

4 Люшина Е.С.(учитель начальных 

классов) 

25 

апреля 

6 Предмет из 

группы №2  

2 

урок 

45 минут 1 Поташов В.С. учитель истории Гринин В.С. учитель 

физической культуры 



 («География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

8  Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 

урок 

45 минут 2 Поташов А.С. учитель информатики 

28 

 апреля 

7 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

1 Пазова Е.Г. учитель ОВЗ Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

 10 Предмет из 

группы № 2  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский, 

немецкий язык) 

2-3 

урок

и 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

2  

30 

апреля 

  

 

5 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык»)  

2 

урок 

45 минут 1 Люшина Е.С.(учитель начальных 

классов) 

Гринин В.С. учитель 

физической культуры 

6 Предмет из 

группы №1  

2 

урок 

45 минут 2 Поташова Е.Н. воспитатель ГПД 



(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

8 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более 

чем 45 

минут с 

перерывом 

10 минут)  

3 Пазова Е.Г. учитель ОВЗ 

 

График проведения  ВПР 2025 весна в филиале  

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки с. Перевесинка 

Ответственный организатор: Кирюхина Е. Г. 

Технический специалист: Чучков А. С. 

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Время 

проведе

ния 

Продолжи 

тельность  

Кабинет Организаторы в 

аудитории 

Дежурный на этаже 

15 

апреля 

 

4 Русский язык  2 урок 45 минут Физики Сохинова Е. А. Полякова Ю. П. 

5 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

Физики Сохинова Е. А Полякова Ю. П 

7 Русский язык  2 урок 45 минут Физики Сохинова Е. А Полякова Ю. П 

16 

апреля 

8 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

- - - 

10  Русский язык 2 урок и 

3 урок 

90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

Физики Луканина Т. И. 

,Чучков А. С. 

Колесникова М. В. 



перерывом 10 

минут)  

17 

апреля  

4 Математика 2 урок 45 минут Физики Ефимова Е. Г. Давыдова О. Н. 

5 Математика 

(часть 1) 

2 урок 45 минут Физики Ефимова Е. Г. Давыдова О. Н. 

6 Математика 

(часть 1) 

2 урок 45 минут - - - 

18 

апреля 

5 Математика 

(часть 2) 

2 урок 45 минут Физики Сурков Н. В. Полякова Ю. П. 

6 Математика 

(часть 2) 

2 урок 45 минут  

 

- - - 

7 Математика 

(части 1 и 2) 

2 урок 90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

перерывом 10 

минут)  

Физики Сурков Н. В. Полякова Ю. П. 

       

 

 

22 

апреля 

6 Русский язык  2 урок 45 минут  

 

- - - 

8 Математика 

(части 1 и 2) 

2 урок 90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

перерывом 10 

минут)  

- - - 

10 Математика  

(части 1 и 2) 

2-3 урок 90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

перерывом 10 

Физики Чучкова Л. А. Колесникова М. В. 



минут)  

23 

апреля 

 

4 Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) язык») 

2 урок 45 минут Физики Артемова Е. В Давыдова О. Н. 

5 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

1) 

2 урок   

45 минут 

Физики Артемова Е. В Давыдова О. Н. 

 24 

апреля 

 

5 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

2) 

2 урок 45 минут Физики Кирюхина Е. Г., 

Коськов С. С. 

Полякова Ю. П. 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») (часть 

1) 

2 урок 45 минут - - - 

7 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык») 

2 урок 45 минут Физики Кирюхина Е. Г., 

Коськов С. С. 

Полякова Ю. П. 

10 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

2-3 урок 90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

Физики Кирюхина Е. Г., 

Коськов С. С. 

Полякова Ю. П. 



«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный  

язык (английский) 

перерывом 10 

минут)  

       

25 

апреля 

 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

2 урок 45 минут - - - 

8  Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут - - - 

28 

 апреля 

7 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 

урок 

90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

перерывом 10 

минут)  

Физики Сохинова Е. А., 

Артемова Е. В. 

Колесникова М. В. 

 10 Предмет из 

группы № 2  

(«История», 

«Обществознание», 

«География», 

«Физика», «Химия», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский язык) 

2-3 

уроки 

90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

перерывом 10 

минут)  

Физики Сохинова Е. А., 

Артемова Е. В. 

Колесникова М. В. 

30 

апреля 

5 Предмет из 

группы №1  

2 урок 45 минут Физики Ефимова Е. Г. Давыдова О. Н. 



  

 

(«История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) язык»)  

6 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 урок 45 минут - - - 

8 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 

урок 

90 минут (два 

урока, не 

более чем 45 

минут с 

перерывом 10 

минут)  

- - - 

        

 

График проведения  ВПР 2025 весна в филиале  

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки с. Трубетчино 

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Врем

я 

пров

едени

я 

Продолжи 

тельность  

Кабин

ет 

Организаторы в аудитории Дежурный на этаже 

15 

апреля 

4ж Русский язык  2 

урок 

45 минут 4  Безобразова С.В. Котруца Ю.В. 

15 

апреля 

5ж Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

5 Поляков Вл.В Горин М.Н. 

15 7ж Русский язык  2 45 минут 7 Загузова Т.В. Горин М.Н. 



апреля урок 

16 

апреля 

8ж Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

8 Поляков Вл.В. 

 

Зуева Н.А. 

22 

апреля 

6ж Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

6 Загузова Т.В. Поляков Вл.В. 

 

17 

апреля  

4ж Математика 2 

урок 

45 минут 4  Безобразова С.В. Котруца Ю.В. 

17 

апреля 

5ж Математика 

(часть 1) 

2 

урок 

45 минут 5 Зуева Н.А. Дорожкина Л.В. 

18 

апреля 

5ж Математика 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут 5 Зуева Н.А. Загузова Т.В.  

17 

апреля 

6ж Математика 

(часть 1) 

2 

урок 

45 минут 6 Горин М.Н.  Дорожкина Л.В.  

18 

апреля 

6ж Математика 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут  

 

6 Горин М.Н. Загузова Т.В. 

18 

апреля 

7ж Математика 

(части 1 и 2) 

2 

урок 

 90 минут (с 

перерывом 

10 минут) 

7 Дорожкина Л.В. Горин М.Н. 

22 

апреля 

8ж Математика 

(части 1 и 2) 

2 

урок 

90 минут (с 

перерывом 

10 минут)  

8 Зуева Н.А. Поляков Вл.В. 

23 

апреля 

 Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) 

язык») 

2 

урок 

45 минут 4 Берденкова Г.Ю. Котруца Ю.В. 

 30 

апреля 

5ж Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Литература», 

«Иностранный 

2 

урок 

45 минут 5 Горин М.Н. Поляков Вл.В. 



(немецкий) 

язык»)  

30 

апреля 

6ж Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) 

язык») 

2 

урок 

45 минут 6 Дорожкина Л.В.  Поляков Вл.В.  

 24 

апреля 

7ж Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) 

язык») 

2 

урок 

45 минут 7 Загузова Т.В.  Дорожкина Л.В. 

25 

апреля 

8ж  Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) 

язык») 

2 

урок 

45 минут 8 Загузова Т.В.   Горин М.Н.  

23 

апреля 

5ж Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

(часть 1) 

2 

урок 

  

45 минут 

5 Горин М.Н. Поляков Вл.В. 

24 

апреля 

5ж Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут 5 Поляков В.В. Дорожкина Л.В. 



24 

апреля 

6ж Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

(часть 1) 

2 

урок 

45 минут 6  Дорожкина Л.В. 

25 

апреля 

6ж Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут 6 Зуева Н.А. Бурыкин В.А. 

28 

 апреля 

7ж Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 

урок 

90 минут (с 

перерывом 

10 минут)  

7 Дорожкина Л.В.  Горин М.Н.  

30 

апреля 

8ж Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 

урок 

90 минут (с 

перерывом 

10 минут)  

8 Горин М.Н.  Бурыкин В.А. 

 

 

График проведения  ВПР 2025 весна в филиале  

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

Ответственный организатор: Ксенафонтова Галина Александровна, учитель физики 

Технический специалист: Прохорова Лариса Юрьевна, учитель биологии  

Организаторы в аудитории 

Дата Класс Предмет Врем Продолжи Кабинет Организаторы в аудитории Дежурный на этаже 



я 

прове

дени

я 

тельность  

15 

апреля 

 

4 Русский язык  2 

урок 

45 минут 13 Ксенафонтова Г.А., учитель 

физики 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

7 Русский язык  3 

урок 

45 минут 13 Морева Г.В., учитель 

технологии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

16 

апреля 

8 Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

13 Прохорова     Л. Ю., учитель 

химии и биологии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

10  Русский язык 3-4 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

13 Лагутина А.П., учитель 

математики 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

17 

апреля  

4 Математика 2 

урок 

45 минут 13 Бабичева Т.В., учитель 

географии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

6 Математика 

(часть 1) 

3 

урок 

45 минут 13 Суслова В.Д., учитель русского 

языка 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

18 

апреля 

6 Математика 

(часть 2) 

2 

урок 

45 минут  

 

13 Левина Н. В., учитель истории Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

7 Математика 

(части 1 и 2) 

3-4 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

13 Бабичева О.В., учитель нач.кл Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

22 6 Русский язык  2 

урок 

45 минут  

 

13 Ксенафонтова Г.А., учитель 

физики 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 



апреля 8 Математика 

(части 1 и 2) 

3-4 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

13 Суслова В.Д., учитель русского 

языка 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

10 Математика 

(части 1 и 2) 

2-3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

3 Бабичева Т.В., учитель 

географии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

23 

апреля 

 

4 Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 

урок 

45 минут 13 Левина Н. В., учитель истории Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

 24 

апреля 

 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

(часть 1) 

2 

урок 

45 минут 13 Лагутина А.П., учитель 

математики 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

7 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 

урок 

45 минут 13 Прохорова Л.Ю.. учитель 

химии и биологии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

10 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

2-3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

3 Морева Г.В., учитель 

технологии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 



«Обществознание

», «География», 

«Физика», 

«Химия», 

«Литература», 

«Иностранный  

язык (английский, 

немецкий язык) 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

25 

апреля 

 

6 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология») 

 (часть 2) 

2 

урок 

45 минут 13 Бабичева О.В., учитель нач.кл Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

8  Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

3 

урок 

45 минут 13 Прохорова Л.Ю.. учитель 

химии и биологии 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

28 

 

апреля 

7 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Физика», 

 «Информатика») 

(части 1 и 2) 

2 -3 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

3 Левина Н. В., учитель истории Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

 10 Предмет из 

группы № 2  

(«История», 

«Обществознание

», «География», 

«Физика», 

«Химия», 

«Литература», 

«Иностранный 

2-3 

урок

и 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

13 Лагутина А.П., учитель 

математики 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 



(английский, 

немецкий язык) 

30 

апреля 

  

 

6 Предмет из 

группы №1  

(«История», 

«Обществознание

», «Литература», 

«Иностранный 

(немецкий) язык») 

2 

урок 

45 минут 13 Ксенафонтова Г.А., учитель 

физики 

Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

8 Предмет из 

группы №2  

(«География», 

«Биология», 

«Химия», 

«Физика»,  

«Информатика») 

(части 1 и 2) 

3-4 

урок 

90 минут 

(два урока, 

не более чем 

45 минут с 

перерывом 

10 минут)  

13 Бабичева О.В., учитель нач.кл Кутырев В.В., преподаватель-

организатор ОБЗР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 07.04.2025г. № 149/1 

 

 

Эксперты по проверке ВПР в МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 

Русский 

язык 

4 

 
Белова Н.Ю. - председатель комиссии; 

Зюмаева Л.В., учитель начальных классов – член комиссии; 

Шаболдина И.В. учитель начальных классов - член комиссии; 

Наумова Н.М., учитель начальных классов - член комиссии, 

Шароватова О.В. учитель начальных классов  - член комиссии; 

Васенева А.В., учитель начальных классов - член комиссии. 

5-8, 

10 
Калачѐва Н.К., учитель русского языка и литературы – председатель 

комиссии; 

Белова О.Б., учитель русского языка и литературы – член комиссии; 

Пучкова Н.Н., учитель русского языка и литературы – член комиссии; 

Малагина Г.В., учитель русского языка и литературы – член комиссии; 

Шебалкова Т.В., учитель русского языка и литературы – член комиссии. 

Окружающ

ий мир 

4 Васенева А.В. - учитель начальных классов – председатель комиссии; 

Шароватова О.В. учитель начальных классов  - член комиссии; 

Белова Н.Ю.., учитель начальных классов - член комиссии; 

Наумова Н.М., учитель начальных классов - член комиссии, 

Шаболдина И.В. учитель начальных классов - член комиссии; 

Зюмаева  Л.В.  учитель начальных классов - член комиссии. 

Математик

а 

4 Шаболдина И.В.  учитель начальных классов - председатель комиссии; 
Белова Н.Ю.,  учитель начальных классов – член комиссии; 

Наумова Н.М., учитель начальных классов - член комиссии; 

Шароватова О.В., учитель начальных классов  - член комиссии; 

Зюмаева Л.В.,  учитель начальных классов - член комиссии; 

Васенева А.В.,  учитель начальных классов - член комиссии. 

5-8 Юдина О.В., учитель математики - председатель комиссии, 

Лопаткина Л.В., директор школы, учитель математики - член комиссии, 

Богатырева А.Н., учитель математики - член комиссии, 

Теплищева Т.В., учитель математики - член комиссии, 



Биология 5-8 Самсонова Е.А., учитель биологии – председатель комиссии, 

Князева И.Н., учитель биологии – член комиссии, 

История 5-8, 

10 
Семенова М.В..,  учитель истории и обществознания - председатель комиссии, 

Черемушкина В.С.., учитель истории и обществознания – член комиссии  

Курчавова А.А.,   учитель истории и обществознания– член комиссии. 

География 5-8, 

10 
Курчавова А.А.,  учитель истории и обществознания - председатель комиссии, 

Черемушкина В.С.., учитель истории и обществознания – член комиссии– член 

комиссии, 

Семенова М.В.,   учитель истории и обществознания– член комиссии. 

Физика 7,8, 

10 
Жгунова Л.В., учитель физики, председатель комиссии, 

Юдина О.В., учитель математики – член  комиссии 

Обществоз

нание 

6,7,8, 

10 
Курчавова А.А..,  учитель истории и обществознания - председатель комиссии, 

Черемушкина В.С.., учитель истории и обществознания – член комиссии Семенова 

М.В.,   учитель истории и обществознания –  член комиссии. 

Шаболдин А.Н., учитель обществознания. 

Химия 8,9, 

10 
Шеманова Н.Г., заместитель директора по ВР, учитель химии – председатель 

комиссии, 

Члены комиссии: 

Самсонова Е.А., учитель биологии – член комиссии, 

Князева И.Н., учитель биологии – член комиссии, 

Иностранн

ый язык  

4-8, 

10 
Александрову Г.Х., учителя немецкого языка 

Члены комиссии: 

Михайлову Д.А, учителя английского языка 

Мырзак С.Г., учителя английского языка 

Захаровскую  Ю.С., учителя английского языка 

    

 

Эксперты по проверке ВПР в филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Рязанка 

Предмет Класс  Состав комиссии 

Русский 

язык 

4 

 
Николаева Л.Е.учитель начальных классов – председатель 

комиссии;  
Соловьева Л.Р. , учитель русского языка классов – член комиссии; 

Николаева Л.А., учитель русского языка классов – член комиссии; 



5-6, 8  Соловьева Л.Р. , учитель русского языка классов ---  председатель 

комиссии;  
Николаева Л.А., учитель русского языка классов – член комиссии 

Предмет из 

группы №1   

(«Окружаю

щий мир», 

«Литератур

ное 

чтение», 

«Иностран

ный 

(немецкий) 

язык») 

4 Николаева Л.Е.учитель начальных классов – председатель 

комиссии; 

Матросова М.Ю. – учитель биологии  – член комиссии; 

 

Математик

а 

4 Николаева Л.Е.., учитель начальных классов – председатель 

комиссии; 

Шевцова Н.В., учитель математики – член комиссии; 

5-6, 8, Шевцова Н.В. , учитель математики - председатель комиссии, 

Юдаева Т.В. -  учитель физики - член комиссии; 

Биология 5-6, 8, Матросова М.Ю., учитель биологии – председатель комиссии, 

Тяпаева Т.А.., учитель химии – член комиссии, 

История 5-6, 8,  Кирюхина В.В.,  учитель истории и обществознания - председатель 

комиссии, 

Николаева Л.Е. учитель начальных классов– член комиссии 

География 5-6, 8, Тяпаева Т.А. ,  учитель географии - председатель комиссии, 

Николаева Л.Е. , учитель  начальных классов – член комиссии 

Физика 8 Юдаева Т.В. ., учитель физики, председатель комиссии 

Шевцова Н.В., учитель математики – член комиссии 

Обществоз

нание 

6,8, Кирюхина В.В.,  учитель истории и обществознания - председатель 

комиссии, 

Николаева Л.Е. учитель начальных классов– член комиссии 

Химия 8 Тяпаева Т.А. ,  учитель географии - председатель комиссии, 

Матросова М.Ю. – учитель биологии  – член комиссии; 

Иностранн

ый 

(немецкий) 

5-6, 8,  Юдаева Т.В., немецкого языка, председатель комиссии. 

Николаева Л.Е. , учитель  начальных классов – член комиссии 



язык 

Информати

ка  

8 Николаева Л.А. – учитель информатики – председатель комиссии 

Шевцова Н.В., учитель математики – член комиссии 

 

 

Эксперты по проверке ВПР в МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Шепелевка 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 

Русский язык      6 

 

Малышева Н.В. –учитель русского языка ,председатель комиссии 

Овчарова  М.В. – учитель русского языка , член комиссии 

Математика 

6 Сидорова Т.Е. – учитель математики, председатель комиссии 

Марин В.Б. – учитель математики, член комиссии 

Биология 6 Давыдова Т.И. – учитель биологии, председатель комиссии 

Шилина В.П. – учитель начальных классов,  член комиссии 

История 6 Леданова Е.С. – учитель истории, председатель комиссии 

Давыдова Т.И.- учитель географии, член комиссии 

География 6 Давыдова Т.И. – учитель географии, председатель комиссии 

Леданова Е.С.- учитель истории член комиссии. 

Обществознани

е 

6 Леданова Е.С.- учитель истории, председатель комиссии 

Малышева Н.В. – учитель русского языка и литературы, член комиссии 

 

Эксперты по проверке ВПР  

в филиале  МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с Чернавка. 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 

Русский язык 7И 

 
Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики – председатель 

комиссии, 

Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - член комиссии 



Математика 7И 

 
Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - 

председатель комиссии, 

Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики - член комиссии, 

История  7И Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики – председатель 

комиссии, 

Милованова И.Е., учитель истории и обществознания – член комиссии; 

География  7И Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - 

председатель комиссии, 

Милованова И.Е., учитель истории и обществознания – председатель 

комиссии; 

Обществознани

е  

7И Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики – председатель 

комиссии, 

Милованова И.Е., учитель истории и обществознания – член комиссии; 

Информатика 7И 

 
Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - 

председатель комиссии, 

Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики - член комиссии, 

Биология 7И 

 
Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы – 

председатель комиссии 

Карабугаева Л.В., учитель начальных классов – член комиссии, 

Физика 7И 

 
Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - 

председатель комиссии, 

 Шершнева Л.Н., учитель математики и информатики – член комиссии, 

Литература 7И 

 
Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики – председатель 

комиссии, 

Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - член комиссии, 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

7И 

 
Шершнева Л.Н. учитель математики и информатики – председатель 

комиссии, 

Безрукова Н.В.  учитель русского языка и литературы - член комиссии, 

Эксперты по проверке ВПР в филиале  МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка. 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 



Русский язык 4 Воробьева Е.В. учитель начальных классов – председатель 

комиссии; 

Люшина Е.С. учитель начальных классов – член комиссии. 

Титов В.Г., учитель русского языка и литературы – член комиссии. 

Русский язык 

5 

6 

7 

8 

10 

Ионова А.Ю., учитель русского языка и литературы – председатель 

комиссии; 

Ионов В.А., учитель русского языка и литературы – член комиссии; 

Титов В.Г., учитель русского языка и литературы – член комиссии. 

Предмет из 

группы №1 

Окружающий 

мир, 

Литературное 

чтение, 

Иностранный 

язык 

(немецкий) 

4 Воробьева Е.В. учитель начальных классов – председатель 

комиссии; 

Люшина Е.С. учитель начальных классов – член комиссии. 

Денисова В.Д., учитель биологии и химии – член комиссии. 

 

Математика 

5 

6 

7 

8 

Чучкова Н.В., учитель математики - председатель комиссии, 

Поташов А.С., учитель математики - член комиссии. 

Математика 

4 Воробьева Е.В. учитель начальных классов – председатель 

комиссии; 

Люшина Е.С. учитель начальных классов – член комиссии. 

Биология 5 

6 

7 

8 

10 

 

Денисова В.Д., учитель биологии и химии– председатель комиссии, 

Панина Л.В., учитель географии – член комиссии. 

Денисова В.И.. учитель немецкого языка языка – член комиссии. 



История 5 

6 

7 

8 

10 

 

Беляева Е.Ф.,  учитель истории и обществознания - председатель 

комиссии, 

Поташов В.С., учитель истории и обществознания – член комиссии. 

Денисова В.И.. учитель немецкого языка языка – член комиссии. 

География 6 

7 

8 

10 

Панина Л.В.,  учитель географии - председатель комиссии, 

Денисова В.Д., учитель биологии и химии – член комиссии. 

Поташов В.С., учитель истории и обществознания – член комиссии. 

 

Физика 7,8 Чучков С.А.,  учитель физики - председатель комиссии, 

Чучкова Н.В., учитель математики – член комиссии. 

Поташов А.С., учитель математики - член комиссии. 

Обществознани

е 

6,7,8 Беляева Е.Ф.,  учитель истории и обществознания - председатель 

комиссии, 

Поташов В.С., учитель истории и обществознания – член комиссии. 

Денисова В.И.. учитель немецкого языка языка – член комиссии. 

Иностранный 

язык 

5-8,10 Денисова В.И. учитель немецкого языка языка – председатель 

комиссии, 

Панина Л.В., учитель географии – член комиссии. 

Денисова В.Д., учитель биологии и химии – член комиссии. 

 

Химия 8, 9, 

10 
Денисова В.Д., учитель биологии и химии– председатель комиссии, 

Панина Л.В., учитель географии – член комиссии. 

Денисова В.И.. учитель немецкого языка языка – член комиссии. 

Информатика 7,8 Поташов А.С., учитель математики – председатель комиссии, 

Поташов В.С., учитель истории и обществознания – член комиссии. 

Чучкова Н.В., учитель математики – член комиссии. 

 

 

Эксперты по проверке ВПР в филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с..Трубетчино 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 



Русский язык 4 

 
Берденкова Г.Ю., учитель начальных классов – председатель 

комиссии, 

Безобразова С.В., учитель начальных классов – член комиссии, 

Горин М.Н. учитель русского языка и литературы  - член комиссии 

 

5-8  Зуева Н.А.  учитель русского языка и литературы – председатель 

комиссии, 

Горин М.Н., учитель русского языка и литературы – член комиссии, 

Безобразова С.В., учитель начальных классов – член комиссии 

 

Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) 

язык») 

4 Берденкова Г.Ю., учитель начальных классов – председатель 

комиссии, 

Загузова Т.В., учитель биологии  - член комиссии, 

Безобразова С.В., учитель начальных классов - член комиссии 

 

Математика 4 Берденкова Г.Ю,  учитель начальных классов – председатель 

комиссии, 

Поляков Вл.В.,  учитель математики – член комиссии, 

Безобразова С.В., учитель начальных классов - член комиссии 

 

5-8 Поляков Вл.В., учитель математики - председатель комиссии, 

Поляков В.В., учитель математики - член комиссии, 

Берденкова Г.Ю., учитель начальных классов - член комиссии  

Биология 5-8 Загузова Т.В., учитель биологии – председатель комиссии, 

Поляков В.В., учитель математики – член комиссии, 

Берденкова Г.Ю., учитель начальных классов - член комиссии  

 

История 5-8 Дорожкина Л.В.,  учитель истории - председатель комиссии, 

Горин М.Н., учитель обществознания – член комиссии, 

Безобразова С.В.,   учитель начальных классов – член комиссии. 



География 5-8 Дорожкина,  учитель географии - председатель комиссии, 

Загузова Т.В., учитель биологии – член комиссии, 

Берденкова Г.Ю.,   учитель истории и обществознания– член комиссии 

Физика 7,8 Поляков Вл.В., учитель физики – председатель комиссии, 

Поляков В.В., учитель математики – член комиссии, 

Берденкова Г.Ю., учитель начальных классов - член комиссии  

 

Обществознани

е 

6,7,8,

9 
Горин М.Н.,  учитель обществознания - председатель комиссии, 

Зуева Н.А., учитель русского языка и литературы  – член комиссии, 

Безобразова С.В.,   учитель начальных классов – член комиссии. 

Химия 8, 9 Загузова Т.В., учитель химии – председатель комиссии, 

Поляков В.В., учитель математики – член комиссии, 

Берденкова Г.Ю, учитель начальных классов – член комиссии 

Иностранный 

(немецкий) 

язык 

5-8 Берденкова Г.Ю., учитель начальных классов – председатель 

комиссии, 

Горин М.Н., учитель обществознания – член комиссии, 

Безобразова С.В., учитель начальных классов – член комиссии 

Информатика  7-8 Поляков В.В., учитель математики – председатель комиссии, 

Поляков Вл.В., учитель физики – член комиссии, 

Дорожкина Л.В., учитель музыки – член комиссии 

 

 

Эксперты по проверке ВПР в филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесинка 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 

Русский язык 4 

 
Ефимова Е.Г, учитель русского языка – председатель комиссии, 

Луканина Т. И. учитель английского языка - член комиссии 

Нефедова И. Н.. учитель начальных классов - член комиссии 

 

5,7,10  Ефимова Е.Г, учитель русского языка – председатель комиссии, 

Луканина Т. И. учитель английского языка - член комиссии 

 



Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) 

язык») 

4 Сохинова Е. А., учитель химии, биологии – председатель 

комиссии, 

Нефедова И. Н.. учитель начальных классов - член комиссии 

Луканина Т. И. учитель английского языка - член комиссии 

 

Математика 4 Воеводина Т. А., учитель математики – председатель комиссии, 

Чучков А. С.. учитель физики - член комиссии 

Нефедова И. Н.. учитель начальных классов - член комиссии 

 

5,7,10 Воеводина Т. А., учитель математики – председатель комиссии, 

Чучков А. С.. учитель физики - член комиссии 

 

Биология 5,7,10 Сохинова Е. А., учитель химии, биологии – председатель 

комиссии, 

Нефедова И. Н.. учитель начальных классов - член комиссии 

История 5,7,10 Кирюхина Е. Г., учитель обществознания – председатель 

комиссии, 

Коськов С. С. учитель технологии- член комиссии 

 

География 5,7,10 Кирюхина Е. Г., учитель обществознания – председатель 

комиссии, 

Коськов С. С. учитель технологии - член комиссии 

 

Физика 7,10 Воеводина Т. А., учитель математики – председатель комиссии, 

Чучков А. С.. учитель физики - член комиссии 

 

Обществознани

е 

7,10 Кирюхина Е. Г., учитель обществознания – председатель 

комиссии, 

Коськов С. С. учитель технологии - член комиссии 

 

Химия 10 Сохинова Е. А., учитель химии, биологии – председатель 

комиссии, 



Нефедова И. Н.. учитель начальных классов - член комиссии 

Иностранный 

(английский) 

язык 

5,7,10 Ефимова Е.Г, учитель русского языка – председатель комиссии, 

Луканина Т. И. учитель английского языка - член комиссии 

 

Информатика  7 Воеводина Т. А., учитель математики – председатель комиссии, 

Чучков А. С.. учитель физики - член комиссии 

 

 

Эксперты по проверке ВПР в филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесино-Михайловка 

Предмет Клас

с  

Состав комиссии 

Русский язык 4 

 
Морева Г.В., учитель начальных классов – председатель комиссии, 

Бабичева О.В., учитель начальных классов – член комиссии, 

Суслова В.Д., учитель русского языка и литературы - член комиссии 

 

6-8,10  Суслова В.Д.,  учитель русского языка и литературы – председатель 

комиссии, 

Бабичева О.В., учитель начальных классов – член комиссии, 

Морева Г.В., учитель начальных классов – член комиссии 

 

Предмет из 

группы №1   

(«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(немецкий) 

язык») 

4 Морева Г.В., учитель начальных классов – председатель комиссии, 

Прохорова Л.Ю., учитель биологии  и химии - член комиссии, 

Бабичева О.В., учитель начальных классов - член комиссии 

 

Математика 4 Морева Г.В.,  учитель начальных классов – председатель комиссии, 

Лагутина А.П.,  учитель математики – член комиссии, 

Бабичева О.В., учитель начальных классов - член комиссии 

 



6-8,10 Лагутина А.П., учитель математики - председатель комиссии, 

Ксенафонтова Г.А., учитель математики - член комиссии, 

Бабичева О.В., учитель начальных классов - член комиссии  

Биология 6-8,10 Прохорова Л.Ю., учитель биологии и химии -председатель комиссии 

 Ксенафонтова Г.А., учитель физики – член комиссии, 

Морева Г.В.., учитель начальных классов - член комиссии  

 

История 6-8, 

10 
Левина Н. В., учитель истории и обществознания- председатель 

комиссии, 

Бабичева О.В., учитель истории  и обществознания– член комиссии, 

Бабичева Т.В.,   учитель географии – член комиссии. 

География 6-8,10 Бабичева Т.В.,  учитель географии - председатель комиссии, 

Бабичева О.В., учитель истории  и обществознания– член комиссии, 

Левина Н.В.,   учитель истории и обществознания– член комиссии 

Физика 7,8, 

10 
Ксенафонтова Г.А., учитель физики – председатель комиссии, 

Лагутина А.П., учитель математики – член комиссии, 

Прохорова Л.Ю., учитель биологии и химии - член комиссии  

 

Обществознани

е 

6,7,8,

9, 10 
Левина Н.В.,  учитель истории - председатель комиссии, 

Бабичева О.В., учитель истории – член комиссии, 

Бабичева Т.В.,   учитель географии – член комиссии. 

Химия 8, 9, 

10 
Прохорова Л.Ю., учитель биологии и химии – председатель комиссии  

Ксенафонтова Г.А., учитель физики – член комиссии, 

Лагутина А.П., учитель математики - член комиссии  

 

Иностранный 

(немецкий) 

язык 

6-8, 

10 
Бабичева Т.В.,  учитель географии - председатель комиссии, 

Бабичева О.В., учитель истории  и обществознания– член комиссии, 

Левина Н.В.,   учитель истории и обществознания– член комиссии 

Информатика  7-8 Ксенафонтова Г.А., учитель физики – председатель комиссии, 

Лагутина А.П., учитель математики – член комиссии, 

Прохорова Л.Ю., учитель биологии и химии - член комиссии  

Литература  6-8,10 Суслова В.Д.  учитель русского языка и литературы – председатель 

комиссии, 

Бабичева О.В., учитель начальных классов – член комиссии, 

Морева Г.В., учитель начальных классов – член комиссии 

 



 

 


		2025-04-07T09:10:05+0500
	Лопаткина Людмила Викторовна




